ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO                                                         Parintins-AM, 12 de junho de 2023.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa Indicação ao Governo do Estado através da Secretaria de Segurança

Pública do Amazonas, que faça a implantação do Sistema de Monitoramento na

Cidade de Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

                                Como o Sistema de Monitoramento de Segurança será

implantado na cidade por conta da realização do Festival Folclórico de Parintins,

estamos fazendo o pedido para o mesmo permaneça na cidade, pois assim a Polícia

Militar poderá proporcionar mais segurança para os moradores, já que o número de

criminalidade na cidade tem aumentado em grande proporção.

Diante de todo o exposto e que encaminhamos indicação ao

Governado do Estado, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 12 de junho de 2023.

Paulo César Rodrigues Linhares
UNIÃO BRASIL